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Sammanfattning 

På uppdrag av regionrevisionen i Region Kalmar län har EY genomfört en 
basgranskning av regionens styrelse, nämnder, beredningar, förbund, bolag och 
stiftelser. Denna rapport avser basgranskning av beredningarna för hälso- och 
sjukvård och hållbarhet och folkhälsa avseende verksamhetsåret 2023. 

Det övergripande syftet med basgranskningen har varit att bidra till en stabil grund 
i ansvarsprövningen och utgöra en del i revisionens årliga bedömning om 
verksamheten har skötts på ett ändamålsenligt och ekonomiskt tillfredsställande 
sätt och om verksamheten har en tillräcklig intern kontroll. 

Vår sammanfattande bedömning är att beredningarna har bedrivit verksamheten på 
ett ändamålsenligt och tillfredsställande sätt. Bedömningen grundar sig på våra 
bedömningar för basgranskningens delfrågor. I nedanstående tabell illustreras 
huruvida revisionsfrågorna bedöms vara helt, delvis eller ej uppfyllda enligt 
trafikljusmodellen. En närmare beskrivning av bedömningarna finns att läsa i de 
olika avsnitten som behandlar revisionsfrågorna. 

 

1 Se avsnitt 2.6.  

Revisionsfråga 

Har revisionsobjektet fastställt en organisation med tydlig fördelning av ansvar och 
befogenheter? 

 

Har revisionsobjektet tolkat mål och uppdrag och brutit ned dessa till egna mätbara 
mål och att de fungerar som styrsignaler till verksamheten? 

 

Har revisionsobjektet en styrning och uppföljning mot mål och beslut?  

Har revisionsobjektet en tillräcklig uppföljning och rapportering av verksamhetens 
resultat samt beslutar man om åtgärder vid avvikelser? 

 

Är revisionsobjektets verksamhetsresultat förenligt med fullmäktiges, stiftarens eller 
ägarens mål, beslut och riktlinjer samt gällande lagstiftning och andra relevanta 
föreskrifter? 

 

Har revisionsobjektet en fullgod ekonomistyrning samt ekonomisk uppföljning och 
rapportering? 

 

Har revisionsobjektet genomfört sina uppdrag med tillgängliga resurser?  

Har revisionsobjektet gjort en egen riskanalys samt en internkontrollplan vilka syftar 
till att hantera prioriterade risker? 

 

Har revisionsobjektet ett systematiskt arbete med sin interna kontroll avseende såväl 
verksamhet som ekonomi? 

 

Har revisionsobjektet tydliga beslutsunderlag och protokoll?  

Hur har revisionsobjektet hanterat tidigare och ej åtgärdade rekommendationer som 
har getts i samband med de senaste årens basgranskning? 
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Utifrån granskningsresultatet rekommenderar vi beredningarna att: 

 Överväga att vid inledningen av ett verksamhetsår tydliggöra i protokollen 
vilka teman eller specifika områden beredningen avser att följa under året.  
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1. Inledning 

1.1. Bakgrund 

Regionfullmäktige har gett regionrevisorerna i uppdrag att ta fram underlag till den 
årliga ansvarsprövningen. Det görs i den så kallade årliga granskningen som i sin tur 
består av grundläggande granskning, fördjupade granskningar och granskning av 
delårsrapport och årsredovisning. 

I kommunallagen framgår att revisorerna årligen ska granska all verksamhet som 
bedrivs inom nämndernas eller fullmäktigeberedningarnas verksamhetsområden i 
den omfattning som följer av god revisionssed. Det görs i den årliga granskningen 
som i sin tur består av grundläggande granskning, fördjupade granskningar och 
granskning av delårsrapport och årsredovisning. 

Den grundläggande granskningen sker löpande över året av såväl revisorerna som 
anställda sakkunniga och består bland annat av revisionsdialoger och 
dokumentgranskning, men denna basgranskning är en insats som är tidsbegränsad 
och ett komplement till den övriga granskningen. Den grundläggande granskningen 
ska innehålla granskning av måluppfyllelse och granskning av styrning och intern 
kontroll. Den grundläggande granskningen innebär bland annat frågor avseende hur 
styrelse och nämnder har tolkat mål och uppdrag från fullmäktige och om de brutit 
ned dessa så att de fungerar som styrsignaler i verksamheten. 

1.2. Syfte och revisionsfrågor  

Det övergripande syftet har varit att genomföra en basgranskning av regionens 
styrelse, nämnder, beredningar, bolag, stiftelser och förbund. Detta för att 
tillsammans med den övriga och systematiska grundläggande granskning bidra till 
en stabil grund i ansvarsprövningen. Granskningen är en del av revisonens årliga 
granskning av regionen och utgör en del i bedömningen om verksamheten sköts på 
ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt och om 
verksamheten har en tillräcklig intern kontroll. 

Granskningens övergripande revisionsfråga som har besvarats är:  

 Har revisionsobjekten bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och 
ekonomiskt tillfredsställande sätt och har den interna kontrollen varit 
tillräcklig? 

Därtill har följande delfrågor besvarats: 

 Är revisionsobjektets verksamhetsresultat förenligt med fullmäktiges, 
stiftarens eller ägarens mål, beslut och riktlinjer samt gällande lagstiftning 
och andra relevanta föreskrifter? 

 Har revisionsobjektet genomfört sina uppdrag med tillgängliga resurser? 

 Har revisionsobjektet en styrning och uppföljning mot mål och beslut? 
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 Har revisionsobjektet tolkat mål och uppdrag och brutit ned dessa till egna 
mätbara mål och att de fungerar som styrsignaler till verksamheten? 

 Har revisionsobjektet fastställt en organisation med tydlig fördelning av 
ansvar och befogenheter? 

 Har revisionsobjektet gjort en egen riskanalys samt en internkontrollplan 
vilka syftar till att hantera prioriterade risker? 

 Har revisionsobjektet en tillräcklig uppföljning och rapportering av 
verksamhetens resultat samt beslutar man om åtgärder vid avvikelser? 

 Har revisionsobjektet en fullgod ekonomistyrning samt ekonomisk 
uppföljning och rapportering? 

 Har revisionsobjektet ett systematiskt arbete med sin interna kontroll 
avseende såväl verksamhet som ekonomi? Detta för att säkerställa att 
verksamhetens uppdrag och mål uppnås samt att lagar, föreskrifter m.m. 
följs. 

 Har revisionsobjektet tydliga beslutsunderlag och protokoll? 

 Hur har revisionsobjektet hanterat tidigare och ej åtgärdade 
rekommendationer som har getts i samband med de senaste årens 
basgranskning? 

1.3. Genomförande och avgränsning 

Denna granskning avser den grundläggande granskningen för 2023. I denna rapport 
presenteras granskningen för beredningarna för hälso- och sjukvård och hållbarhet 
och folkhälsa. Motsvarande rapporter har lämnats för respektive revisionsobjekt 
som ingår i basgranskingen för 2023. 

Granskningen har genomförts under perioden januari – april 2024. Den valda 
metoden för granskningen har varit dokumentstudier och intervjuer. 
Dokumentstudierna har bland annat omfattat för regionen centrala styrdokument. 
Granskarna har även tagit del av handlingar och protokoll för aktuellt 
revisionsobjekt. Intervjuer har genomförts med beredningarnas presidium samt 
tjänstepersoner som bistår beredningarna i deras uppdrag. Se avsnitt 4 för 
källförteckning över analyserad dokumentation och intervjupersoner. 

1.4. Revisionskriterier 

Med revisionskriterier avses bedömningsgrunderna som har använts i granskningen. 
Granskningens bedömningar utgår ifrån följande revisionskriterier: 

 Kommunallagen (2017:725) 

 Regionplan Region Kalmar län, 2023–2025 

 Riktlinje för målstyrning i Region Kalmar län, 2020  

 Arbetsordning för regionfullmäktige  

För att läsa mer om revisionskriterierna se avsnitt 5. 
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2. Granskningsresultat  

I detta avsnitt besvaras samtliga revisionsfrågor och i anslutning till varje delområde 
framgår iakttagelser och bedömningar. Endast de revisionsfrågor och 
revisionskriterier som är aktuella för beredningarnas verksamhet har tillämpats och 
besvarats. 

2.1. Organisation 

I regionfullmäktiges arbetsordning fastställd av regionfullmäktige september 2023 
framgår att det för mandatperioden 2023–2026 har utsetts en beredning för hälso- 
och sjukvård samt en beredning för hållbarhet och folkhälsa. 

Beredningarna syftar till att stärka regionfullmäktige som beslutade organ, att 
vitalisera det politiska arbetet samt öka kvaliteten i beslutsfattande. Enligt 
arbetsordningen ska ledamöterna ges möjlighet att fördjupa sina kunskaper och 
aktivt bidra med dessa i sina partigrupper. Beredningarna har till uppgift att bereda 
regionfullmäktiges långsiktiga strategier, remisser av principiell karaktär där 
remisstiden medger det samt uppdrag fullmäktige lämnat till regiondirektören och 
som slutredovisas i styrelsen eller fullmäktige.  

Beredningarna ska därtill som ett led i demokratiarbetet föra dialog med länets 
invånare och förmedla kunskap om deras behov till regionfullmäktige. 

Beredningarna har inte ansvar för förvaltning eller verkställighet av 
regionfullmäktiges beslut men följer utvecklingen inom sitt uppgiftsområde. 
Beredningarna får väcka ärenden i regionfullmäktige inom sitt uppgiftsområde.  

Beredningen för hälso- och sjukvård 

Beredningen för hälso- och sjukvård ska inom området hälso- och sjukvård2 följa 
utvecklingen utifrån ett medborgar-, patient- och närståendeperspektiv. 
Beredningen består av elva ledamöter och fem ersättare som sammanträder fem 
gånger per år. Beredningen får endast handlägga ärenden om fler än hälften av 
ledamöterna är närvarande. 

Av intervju framkommer att planeringsdirektören är ansvarig tjänsteperson i 
beredningen och planerar inför beredningens sammanträden tillsammans med 
presidiet. Beredningen har till uppgift att följa frågor inom deras ansvarsområde och 
fördjupa sig i dessa. Av intervju framgår att det ingår i beredningens uppdrag att 
utgöra en omvärldsbevakande funktion samt följa upp hur beslut implementeras i 
regionen och följa utredningar och ärenden av intresse för beredningen. Intervjuade 
framhåller att deras uppdrag uppfattas som tydligt utifrån arbetsordningen. 

 

2 Somatisk specialist- och psykiatrivård inklusive regionsjukvård, första linjens vård, hälso- och sjukvård 
i samverkan med kommunerna och tandvård. 
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Beredningen för hållbarhet och folkhälsa 

Beredningen för hållbarhet och folkhälsa har till uppgift att följa hållbarhetsarbetet 
och därmed arbetet med de globala målen och FN:s Agenda 2030 i all verksamhet. 
Särskild uppmärksamhet ska riktas till folkhälsoarbetet. Beredningen består av nio 
ledamöter och tre ersättare som sammanträder fem gånger per år. Beredningen får 
endast handlägga ärenden om fler än hälften av ledamöterna är närvarande.  

Intervjuade uppger att deras uppdrag är att fördjupa sig inom hållbarhets- och 
folkhälsoområdet och att föra tillbaka kunskapen till den övriga politiska 
organisationen genom sina partigrupper. Syftet är att stärka kvalitén i 
regionfullmäktiges arbete genom att öka kunskaperna hos ledamöterna i 
regionfullmäktige. Intervjuade framhåller att beredningens uppdrag är att följa hur 
regionens övriga nämnder/verksamheter genomför sina uppdrag utifrån ett 
hållbarhets- och folkhälsoperspektiv samt att följa utvecklingen på området. 

Det framgår även av intervju att beredningen har stark koppling till den regionala 
utvecklingsnämnden, då det är nämnden som har det organisatoriska ansvaret för 
folkhälsa och hållbarhet, men att hållbarhet ligger regionövergripande. Av intervju 
framkom att ordförande i beredningen har mycket dialog med nämndens presidium 
samt med folkhälsochefen och hållbarhetschefen. 

Bedömning 

Det är vår bedömning att beredningarna har en, av regionfullmäktige, fastställd 
organisation med tydlig fördelning av ansvar och befogenheter. 

Av regionfullmäktiges arbetsordning framgår beredningarnas uppgifter, ansvar och 
befogenheter. Därtill bekräftar uppgifter från intervjuer att beredningarna uppfattar 
sitt ansvar och sina uppgifter som tydliga. 

2.2. Mål, verksamhetsresultat och uppföljning 

Utöver det som fastställts av regionfullmäktiges arbetsordning har beredningarna 
inga egna mål. Beredningarna ansvarar därtill inte heller för någon förvaltning eller 
verkställighet av regionfullmäktiges beslut, utan har endast till uppgift att följa 
utvecklingen inom sitt uppgiftsområde. 

Av beredningarnas protokoll från 2023 framgår att beredningarna årligen får ett 
antal uppdrag givna till regiondirektören från regionstyrelsen som de ska följa under 
året (se bilaga 1). Intervjuade beskriver att uppdrag från regionstyrelsen innebär att 
det ska bevaka och följa arbetet med uppdragen inför att styrelsen och/eller 
fullmäktige ska ta ett beslut. Under processen har beredningen möjlighet att lämna 
synpunkter. 

Beredningen för hälso- och sjukvård 

Av protokoll från februari 2023 framgår att hälso- och sjukvårdsförvaltningens 
vision är en god och säker vård, när och där den behövs som bäst. Vidare anges att 
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förvaltningen fastställt verksamhetsmål för 2023 och att beredningens roll är att 
följa utvecklingen utifrån ett medborgar-, patient- och närståendeperspektiv inom 
sina ansvarsområden. 

Intervjuade uppger att beredningen brukar ha olika teman för sina ärenden. Inför 
årsskiftet 2023/2024 beslutades exempelvis om fokus på ekonomi, tillgänglighet 
och nära vård. 

Beredningen för hållbarhet och folkhälsa 

Det regionövergripande arbetet med att bidra till en hållbar utveckling beskrivs i 
regionens verksamhetsplan för hållbarhet 2023–20253, beslutad av regionstyrelsen 
februari 2023. Av beredningens protokoll från februari framgår att beredningen 
informerades om verksamhetsplanen och dess mål. Intervjuade uppger att 
beredningen inte har någon formell roll i processen för framtagandet av 
verksamhetsplaner, men att enskilda ledamöter i beredningen kan lämna synpunkter 
till ledamöter i regionala utvecklingsnämnden. Intervjuade förtydligar att 
beredningens uppdrag inte är att bereda eller behandla några uppdrag utan att 
enbart följa uppdragen.  

Av protokollet från februari framgår även att beredningen för 2023 har valt följande 
fördjupningar och teman för bevakning: 

 Psykisk hälsa bland barn och ungdomar och hur det kan förebyggas.  
 Vikten av hållbara upphandlingar.  
 Ojämlikhet mellan grupper inom områdena hållbarhet och folkhälsa.  
 Hur medborgarperspektivet kan implementeras i beredningens arbete. 

Bedömning  

Det är vår bedömning att beredningarna har en uppföljning mot de mål och beslut 
givna av regionfullmäktige inom ramen för deras respektive ansvarsområden.  

Då beredningarna har till uppgift att löpande bevaka sina kunskapsområden och 
återkoppla i form av information, kunskap och eventuella synpunkter till de egna 
partigrupperna utan krav på dokumentation eller uppföljning gör vi bedömningen att 
beredningarna har en tillräcklig uppföljning och rapportering utifrån deras av 
regionfullmäktige beslutade uppgifter och ansvar. 

2.3. Ekonomistyrning och ekonomisk uppföljning 

Inte aktuellt för beredningarna, då de inte bedriver egen verksamhet. 

 

3 Ingår som en del i regionstyrelsens verksamhetsplan för 2023. 
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Bedömning  

Inget att bedöma.  

2.4. Intern kontroll och riskanalys  

Inte aktuellt för beredningarna, då de inte bedriver egen verksamhet.  

Bedömning  

Inget att bedöma.  

2.5. Beslutsunderlag och protokoll 

Beredningarnas protokoll publiceras på regionens webbplats, men kallelse till 
beredningarnas sammanträden publiceras inte. 

Av protokollgranskning avseende verksamhetsåret 2023 noterar vi att det framgår 
av respektive ärenden vem som har föredragit samt att majoriteten av ärendena är 
informationsärenden. Från intervju framgår att beredningarna i stort sett inte tar 
beslut i några ärenden. 

Vi noterar att det inte framgår av protokoll vilka underlag eller handlingar som 
beredningarna har tagit del av. Intervjuade uppger att de vid sina sammanträden tar 
del av information muntligt och ofta med tillhörande presentationer i form av 
bildspel. Ledamöterna tar del av presentationerna, men de diarieförs inte som 
handlingar i ett specifikt ärende och det framgår inte av protokollen att 
beredningarna har tagit del av dem. 

Bedömning  

Det är vår bedömning att beredningarna har tydliga protokoll.  

2.6. Tidigare rekommendationer 

I detta avsnitt redovisas beredningarnas hantering av tidigare rekommendationer 
som har getts i samband med basgranskningarna åren 2020 och 2022. 
Beredningarna omfattades inte av basgranskningen 2021. För respektive 
rekommendation görs en bedömning avseende i vilken utsträckning beredningen har 
vidtagit åtgärder. Bedömningen redovisas i tabellen nedan och görs utifrån en 
tregradig skala. Av tabellen nedan framgår att samtliga tre tidigare 
rekommendationer bedöms vara hanterade. 

Åtgärder har vidtagits i enlighet med rekommendation   

Åtgärder har vidtagits till viss del   

Det har ej vidtagits några åtgärder    
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Rekommendation Svar 2023  

Fortsätta arbeta för att utveckla och 
konkretisera på vilket sätt 
beredningen avser att följa 
utvecklingen inom sitt 
uppgiftsområde med koppling till 
regionplanen. 

2020 och 2022  

Bedöms vara hanterad 2023.  
 
Beredningarna uppger att de löpande följer sina 
respektive ansvarsområden genom 
omvärldsanalyser, fokus på olika teman och 
genom att följa arbete med planer och 
strategier.  
 
För beredningarna uppges att tidig förankring 
och information om pågående arbete medför 
att det finns god tid att processa och bearbeta 
underlag utifrån frågeställningar och annan 
input som lämnas. Vidare uppges att 
beredningarna skapar ett forum som möjliggör 
för förtroendevalda att fördjupa sina kunskaper 
och diskutera områdena. 

 

Fortsätta arbeta för att initiera ett 
arbete med att se över hur 
beredningarna ska bidra till att stärka 
kvaliteten i regionfullmäktiges 
beslutsfattande inom sina respektive 
uppgiftsområden, i syfte att föreslå 
regionfullmäktige att besluta om ett 
förtydligat uppdrag.  

2020 och 2022 

Bedöms vara hanterad 2023.  

Enligt uppgift har det inför beslut om ny politisk 
organisation gjorts ett övervägande avseende 
ett förtydligat av beredningarnas uppdrag. 
Övervägande ledde inte till någon förändring i 
den arbetsordning som gäller för 
beredningarna då bedömningen gjordes att det 
inte krävdes ett förtydligande.  

 

Fortsätta arbeta för att i högre 
utsträckning bereda fullmäktiges 
långsiktiga strategier och behandling 
av remisser från regionstyrelsen. 

2020 och 2022 

Bedöms vara hanterad 2023. 

Beredningarna får löpande information om 
strategiska frågor och beredning av dessa 
avser bevakning av dem.  

Vid intervju framkommer att remisser kan 
behandlas som ett ärende i syfte att 
beredningarna får information. Det 
förekommer även att beredningarna kan 
inkomma med synpunkter om remisser, men 
det är regionstyrelsens arbetsutskott som 
bereder ärendet. Enligt uppgift kan 
beredningarna behandla remisser i de fall 
regionstyrelsen ger dem uppdraget, men enligt 
uppgift har så inte skett. 
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3. Slutsats  

I nedanstående tabell framgår huruvida revisionsfrågorna bedöms vara helt, delvis 
eller ej uppfyllda alternativt inte går att bedöma. 

Helt uppfyllt   

Delvis uppfyllt   

Ej uppfyllt   

Går inte att bedöma   

 

 

 

Revisionsfråga Bedömning 

Har revisionsobjektet fastställt en organisation med tydlig fördelning av 
ansvar och befogenheter? 

 

Har revisionsobjektet tolkat mål och uppdrag och brutit ned dessa till egna 
mätbara mål och att de fungerar som styrsignaler till verksamheten? 

 

Har revisionsobjektet en (styrning och) uppföljning mot mål och beslut?  

Har revisionsobjektet en tillräcklig uppföljning och rapportering av 
verksamhetens resultat samt beslutar man om åtgärder vid avvikelser? 

 

Är revisionsobjektets verksamhetsresultat förenligt med fullmäktiges, 
stiftarens eller ägarens mål, beslut och riktlinjer samt gällande lagstiftning 
och andra relevanta föreskrifter? 

 

Har revisionsobjektet en fullgod ekonomistyrning samt ekonomisk 
uppföljning och rapportering? 

 

Har revisionsobjektet genomfört sina uppdrag med tillgängliga resurser? 
 

Har revisionsobjektet gjort en egen riskanalys samt en internkontrollplan 
vilka syftar till att hantera prioriterade risker? 

 

Har revisionsobjektet ett systematiskt arbete med sin interna kontroll 
avseende såväl verksamhet som ekonomi? 

 

Har revisionsobjektet tydliga (beslutsunderlag och) protokoll?  

Hur har revisionsobjektet hanterat tidigare och ej åtgärdade 
rekommendationer som har getts i samband med de senaste årens 
basgranskning? 

Se avsnitt 2.6.  
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Vår sammanfattande bedömning är att beredningarna har bedrivit verksamheten på 
ett ändamålsenligt och tillfredsställande sätt.  

Utifrån granskningsresultatet rekommenderar vi beredningarna att: 

 Överväga att vid inledningen av ett verksamhetsår tydliggöra i protokollen 
vilka teman eller specifika områden beredningen avser att följa under året.  

 

Kalmar 2 april 2024 

 

Negin Nazari    Viktoria Wedbäck Pizevska 

Certifierade kommunal yrkesrevisor  Verksamhetsrevisor  

EY    EY 

     



 

 

 

13 

 

4. Källförteckning 

Intervjuade funktioner 

 Ordförande beredningen för hälso- och sjukvård 
 Vice ordförande beredningen för hälso- och sjukvård 
 Planeringsdirektör 
 Ordförande beredningen för hållbarhet och folkhälsa 
 Vice ordförande beredningen för hållbarhet och folkhälsa 

Analyserade dokument 

Övergripande  

 Arbetsordningar och reglementen för den politiska organisationen 
mandatperioden 2023–2026  

 Regionplan för Region Kalmar län 2023–2025 
 Årsredovisning Region Kalmar län 2022  
 Region Kalmar län delårsrapport 2023–4 
 Region Kalmar län delårsrapport 2023–8 
 Politisk organisation Region Kalmar län 2023–2026  
 Verksamhetsorganisation Region Kalmar län 2023  
 Presentation Region Kalmar län, februari 2023  
 Tidplan för regionens uppföljning av ekonomi och verksamhet 2023 
 Regionens ekonomi- och verksamhetsplaneringsprocess 
 Regionens uppföljnings- och bokslutsprocess  
 Riktlinje för målstyrning i Region Kalmar län  

 

Beredningarna 

 Verksamhetsplan hållbarhet 2023–2025 
 Protokoll beredningen för hållbarhet och folkhälsa 2023 
 Protokoll beredningen för hälso- och sjukvård 2023 
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5. Revisionskriterium  

Regionfullmäktiges arbetsordning 

Regionfullmäktiges arbetsordning fastställdes av regionfullmäktige i september 
2022 och gäller för mandatperioden 2023–2026. 

Beredningen för hälso- och sjukvård har att inom området hälso- och sjukvård 
(somatisk specialist- och psykiatrivård inklusive regionsjukvård, första linjens vård, 
hälso- och sjukvård i samverkan med kommunerna, tandvård) följa utvecklingen 
utifrån ett medborgar-, patient- och närståendeperspektiv. Beredningen för hälso- 
och sjukvård har till uppgift att bereda regionfullmäktiges långsiktiga strategier samt 
behandla remisser från regionstyrelsen avseende de uppdrag regionfullmäktige 
lämnat till regiondirektören och som slutredovisas i regionstyrelsen eller 
regionfullmäktige. Beredningen för hälso- och sjukvård har inte ansvar för 
förvaltning eller verkställighet av regionfullmäktiges beslut men följer utvecklingen 
inom sitt uppgiftsområde. Beredningen får väcka ärenden i regionfullmäktige inom 
sitt uppgiftsområde. 

Beredningen för hållbarhet och folkhälsa har till uppgift att följa hållbarhetsarbetet 
och därmed arbetet med de globala målen och FN:s Agenda 2030 i all verksamhet. 
Särskild uppmärksamhet ska riktas till folkhälsoarbetet. De globala målen är 
integrerade och odelbara och balanserar de tre dimensionerna av hållbar utveckling: 
den ekonomiska, den sociala och den miljömässiga. Beredningen för hållbarhet och 
folkhälsa har inte ansvar för förvaltning eller verkställighet av regionfullmäktiges 
beslut men följer utvecklingen inom sitt uppgiftsområde. Beredningen får väcka 
ärenden i regionfullmäktige inom sitt uppgiftsområde. 
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Bilaga 1. Uppdrag 2023  

Beredningen för hälso- och sjukvård 

 ƒUnder planperioden redovisa tidsatta, prioriterade aktiviteter för länets 
folkhälsoarbete. 

 Nya arbetssätt inom ramen för uppdraget som gavs i regionplan 2022–2024 
”Omställning och förnyelse av hälso- och sjukvården” kontinuerligt ska 
redovisas till hälso- och sjukvårdsberedningen och regionstyrelsen.  I 
uppdraget ingår att ge förslag på hur nya arbetssätt kan implementeras inom 
såväl regionen som inom det länsgemensamma arbetet.  

 ƒRedovisa förslag till hälsovalsuppdrag från 1 juli 2023 som ytterligare 
stärker omställningen till nära vård. 

 ƒUtifrån samsjuklighetsutredningens (SOU 2021:93) förslag redovisa behov 
av nya arbetssätt och aktiviteter avseende insatser för personer med 
samsjuklighet. Arbetet ska ske i nära samverkan med länets kommuner.   

Beredningen för hållbarhet och folkhälsa 

 Under planperioden redovisa tidsatta, prioriterade aktiviteter i länets 
folkhälsoarbete. 

 Inför framtagandet av kunskapsunderlag 2023 inarbeta faktaunderlag om 
elförsörjning i länet. 

 


